A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 347 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 1º DE NOVEMBRO DE 20228

(Continua na página seguinte)

I~9~91~91s'--

CONSELHO MUNIC IPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMAS / ALTOS/PI

Criado através da Lei n °001 15/01/1997 e Lol n º405 d e 02/10/2 019
CNPJ: 1 7.178.557/ 0001 -10

RESOLUÇÃO Nº 024/2022 Altos (PI), 28 de outubro de 2022 .

Dis p õe sobre a aprovação da Prestação
d e Contas r e f erente ao m ês d e agosto do
exercício de 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista
a deliberação da plenária rea lizada dia 28 de outubro de 2022 .

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestaçao de Contas dos Programas , Projetos, Serviços e
Benefícios executados p e la Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania referente ao mês de agosto do exercício de 2022 .

Art . 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

/ nl - - ../
~M~ ,-·,?,q_, -b;::L ( ,:; ,_.--,J,c-,:;,

ncisc.;---a'as c'hagaf'sa~s
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNIC IPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assinatura dos Conselheiros:

Endereço: Rua : Lucrécio Avelino, nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-assitencia-social@bol.com.br

ID: 77A7AF57F6CD4

Prefeitura Municipal de A ltos

Termo de Adj udicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico Nº 00014/2022

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Esdras Coelho Pereira, no uso das atribuições legais, conforme
legislação vigente (Lei 8666193 e Lei 10.520/02), após e,came e deliberação do processo administrativo N" ----~ que
institui o pregão em epígrafe., resolve Adjudicar.

RESULTADO :

Lote 1: ALMOFADÃO DE BICHOS - Bichos todos costurados e confeccionados em bagwn com recheio de espuma em flo.
Participação Licitante - Participação fuclusiva MIYEPP/COOP

Empresa: R FRANCKUN DO REGO LIMA E.IRELI.
CNPJ: 27. 179.006/000 1-24.
Valor Global: 3.753,40.

Produlo/Seni
ALMOFAD O DE BICHOS - Bichool IOOOII cWurlWOII e
confocciooadoa cm i. m com nxhcio de a: an llo

ValorUnilário

1.DM RRINQUF.OOS 37S,340000 10,00

Lote 2: ALMOFADÃO DE BICHOS (CONJUNTO PEQUENO) - Bichos todos costurados e confeccionados em bagum com rcch.
Purlici1111çiio Licit11nle - Purticipuçilo Exclusivu ME/EPP/COO P

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI .
CNPJ: 27. 179.006/0001-24.
Valor Global: 7.75 1,70.

Produlo/Sc!rvl
AI.MOFAD O DF. RTCHOS (CONJUNTO PF.QUF.NO) - Richos lodos
co,jl11nwk)~ e confci:ciun1•<J<», """ bo, •11111 com rCJCh

LOM BRINQUEOOS

Valor Unitário

77S.170000

uantldade

Lote 3: AMARE.LINHA -Tapete cm bagum medindo 1,40 metros x 3,30 metros, com aplicações todas costuradas cm f.
Participação Licitante - Participação fuclusiva MIYEPP/COOP

Empresa: R FRAN CK.LIN DO REGO LIMA EIRELI.
CN PJ : 27. 179.006/0001-24.
Va lor G loba l: 7.470,00.

Produ1o/Sen i
AMARELINHA-Tftpctecmbllgummedindo l.40mctroax l,30mctroa.
com II lic ~ loda/1 oo~radu cm f

1\fan,a

LDM URINQUEOOS

V•lorUnll6rio

747.000000

Lote 4: AMARELINHA KJDS - Tapete cm bagum medindo 66 centímetros x I metros, com aplicações todas costuradas.
Pa rticipação Licitante - Participação fuclusiva MIYEPP/COOP

Empresa: R FRANCK.LIN DO REGO LIMA E.IRELI.
CNPJ: 27. l 79.006/0001-24.
Valor Global : 4.480,00.

AMARELIN HA KIDS • Tapete cm l:.Jum 11><:din,Jo 11', i:entímclAJS x 1
mell"Oscom a lic toducOllunKllls

V•lorUnll ,rio

LOM BRINQUEOOS 448,000000

Lulc 5: BARCO lNFANTIL - Barco coníeccionado em espuma maciça. Recoberto com Bagum Piquiri Bril Brilhoso. To.
Parl.icipuçiio Licituntc - Participuçiio Exclusiva ME/EPP/COO P

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI .
CNPJ: 27. 179.006/0001-24.
Valor Global: 34.000,00.

Pnodu1<11ServJs:v 1 Valor Unlláriu Q uanlldade

10.00

10,00

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

Prdeilura Municipal de Altos
RARO) INFANTIi . • Ri,n,,-o oonfcu,ioH11c.lo cm c,;p1111111 m11ciça.
Rc.:obcr1o com Ra um p· uiri Rri l Flrilhoflo. To LDM BRINQUEDOS ).400,000000

Lote 6: BEBE APOIO - Medindo 50 centíme1ros por 45 cent íme1ros por 15 centímetros de a ltura. Espuma maciça ,.
Participação Licitante - Participação Exclus iva ME/EPP/COOP

Empn:sa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27.179.006/0001-24.
Valor Global: 4.900,00.

Prod11to/Stni
DEDE APOIO - Medindo SOcct11imctroa por4Sccncimctros por 15
cmtímctrosdcaltura.í: ma mac·

LDM BRINQUEDOS

Lote 7 : BEBE CON FORTO BORBOLETA - 100 cm x 70 cm. Feito cm vini l.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa : R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27.l79.006/0001-24.
Valor Global: 5. 190.00.

Prod11to/Stni M an:a
BEBE CONFORTO BORBOLETA - 100 cm x 70 cm. !' cito an vinil LDM B UEIX>S

Valor Uni lirio

4?0,000000

Valor Unil ,rio
S \ 9 000000

ua nlidadt

ua nlidade

Lote 8: BINGO DE FRUTAS- Bingo de frutas lnfonnaçõcs do produto: Kit contendo 12 cartelas de bingo cm bagum .
Participação Licitante - Participação Exc lusiva ME/EPP/COOP

Empresa : R FRANCKUN DO REGO LIMA EIRE LI.
CNPJ: 27.179.006/0001 -24.
Valor Global: 7.400,00.

Prod11 to/Seni
BlNGO DE FRUTAS - Bingo de ln,1as ln~ do produ!:o; Kil
contendo l2car!clllsdcbin anho m

LDM BRINQUF.00S

Lote 9 : BLOCOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS - Contem 12 peças.
Participaçiio Licitante - Participação Exclus iva ME/EPP/COOP

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ : 27. 179.006/0001-24.
ValorGlobal: 13.890,00.

Produto/Servi
BLOCOS DE FORMAS GEOM ,TRICAS - Contbn 12 u

l\1arn
LOM B UEOOS

Lote 10: BLOCOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS GIGANTE.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI .
CNPJ: 27. 179.006/0001-24.
Valor Global: 2 1.1 20,00.

PnwllllolSeni
BLOCOS OF. FORMAS GF.OM ,TRICAS GIGANTE

Lote 11: BLOCOS LÓGICOS - Jogo composto por 48 peças ..
Pa rtic ipação Licita nte - Ampla part.icipação

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27.l79.006/0001-24.
Valor Global: 7.500,00.

l'llan:a
LOM BR UEOOS

Prefeitura Municipal de Altos
PmdutoJSteni Man,a

BI.OCOSI !00S - Joocom 10 48 as. I.DM RRIN UEDOS

740,000000

Valor Unll ,rlo
1.389 000000

Valor Uni híriu
2. 112 000000

ValorUnilirio
750000000

111rnlidade

Lote 12: BOLCHE GIGANT E - Composto por 5 pinos medindo aproximadamente 49 cm cada e 1 bola de aproximadamente.
Participação Licitante - Participação Exclusiva MIYEPP/COOP

Empresa: R FRANCKLfN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27. 179.006/0001-24.
Valor Global: 12.000,00.

Produtv/St,n ·i
BOLCHE GIGANTE - ~slo p)I" S pino6 medindo
a roximadamen1c49cmtadaelboladca ximadamcruc

l, DM DRlNQUEOOS

Lote 13: Brincando de Engenheiro Circuito de Corrida (40,5 x 6 x 30 cm).
Participação Licitante - Participação Exclusiva M E/EPP/COOP

Empresa: R FRANCKLfN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ : 27.1 79.006/0001-24.
Valor G lobal: 1.481,40.

ValorUnit,liriu

1.200.000000

ValorUnll,rlo

Lote 14: Brincando de Engenheiro + Mcmôria 42 peças de engenheiro + 24 peças de mcmôria Dimensões da caixa: 2.
Pa rticip açio Licita nte - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27. l 79.006/0001-24.
Valor G lob.11: 920,00.

PmduloJSt,,vi
l.lri.-.c1odo de Engenheiro + Mcmóna -12 pcçn.1 de engenheiro + 24 pcçu
de mcmória Dimensões da caixa: 2

XALINGO

Lote 15 : Brincando de Engenheiro + Memória Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa : R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27. l 79.006/0001-24.
Valor G lobal: 920,00.

llrincandodcEngcnhciro + MemóriaDim<:l\SÕeJdauix.a: 24xSx 18

Lote 16: Brincando de Engenheiro Cidade Dimensões da caixa: 40,5 x 6 x 30 cm.
Participação Licitante - Participação fuc lusiva MFJEPP/COOP

Empresa: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27. l 79.006/0001-24.
Valor G lobal: 1.800,00.

PmdutoJSte n,I MaRca
BrincandodcF.n cnhciroCidadcDimcnsõcsdacaiu:40 x6xl0c,n XAI.INGO

Valor Unitário

'6,000000

Valor Unitliriu

"6,000000

Valor Unitário
90000000

Lote 17: Brincando de Engenheiro nº 1 (42 peças) Dimensões da caixa: 20,S x S x 15,S cm.
Participaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: R FRA.t"ICKLIN DO REGO LIMA EIRELI.
CNPJ: 27.l79.006/0001 -24.
Valor Global: 455,60.

antidade

10,00

10,00

10,00

1000

10.00

20,00

20,00